
 

 

 

Prot. (vedi segnatura)        Villa Bartolomea, 13/02/2023 

 

Agli atti 

Alla Dsga 

Al sito della scuola 

Amministrazione e trasparenza 

 

OGGETTO:  Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per versamento quota associativa 

Rete Scuole "TANTE TINTE" ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Premesso che l'art. 7 del DPR n.275/1999 prevede che le Istituzioni Scolastiche possono promuovere 

accordi di rete e aderire ad essi per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali e che gli accordi 

sono aperti all'adesione di tutte le istituzioni scolastiche che intendono parteciparvi e prevedono iniziative 

per favorire la partecipazione alla rete delle istituzioni scolastiche che presentano situazioni di difficoltà; 

Premesso che l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 prevede che le amministrazioni pubbliche possono 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune; 

VISTO l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità 

giuridica alle istituzioni Scolastiche; 

Visto il programma annuale e.f. 2023 regolarmente approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 

26/01/2023; 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", Tit. V, art. 43, commi 1 e 2, che stabilisce che "le 

istituzioni scolastiche, [...] per il raggiungimento e nell'ambito dei propri fini istituzionali, hanno piena 

autonomia negoziale" e in particolare "possono stipulare convenzioni e contratti"; 

Esaminato l'accordo della Rete "Sportelli Inclusione Verona"; 

Tenuto Conto che l'Istituto Comprensivo Vigasio di Verona (VR), quale istituzione capofila della Rete 

"Sportello Autismo e Disturbi del Comportamento - Inclusione" è incaricata della gestione amm.vo-

contabile e la quota associativa per ogni istituto scolastico è fissata nella misura di € 120,00 (centoventi); 

Atteso che il totale della quota associativa ammonta ad € 120,00 ed è a carico del P.A. 2023 -  Progetto 

P04/04 "Progetti vari per formazione / aggiornamento del personale", Tipo Spesa 05/03/003 

"Partecipazione a reti di scuole e consorzi" 

Accertata con il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, la necessaria disponibilità del P.A. 

esercizio Finanziario 2023, per la copertura della relativa spesa; 

Visto l'art. 31 del D. Leg.vo 50/2016 in merito alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 

Ritenuto di procedere al versamento della quota associativa rete scuole "Tante Tinte" a.s. 2022/2023 

effettuando il relativo impegno di spesa 

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di impegnare complessivamente la somma di € 120,00 quale quota annuale di adesione da versare 

alla scuola capofila imputando la spesa al progetto P04/04 "Progetti vari per formazione / 

aggiornamento del personale", Tipo Spesa 05/03/003 "Partecipazione a reti di scuole e 

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000766 - 13/02/2023 - II.9 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



 

 

 

consorzi" del programma annuale E.F. 2023; 

- di individuare, ai sensi del D. Lgs. n. 50 del 18/40/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della L. n. 241/1990, 

quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Ferrazza; 

- di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari 

alla liquidazione della spesa; 

- di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito web 

http://www.icvillabartolomea.edu.it.. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 

dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

         Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

F.to Rag. Antonella Schiro 

 

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000766 - 13/02/2023 - II.9 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A


		2023-02-14T10:00:52+0100
	CRISTINA FERRAZZA




